
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ№3 Г. ПРОЛЕТАРСКА ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

31.08.2021                                                     ПРИКАЗ                                                №139 

Об организации  
работы кружков, клубов, студий 
МБОУ гимназии №3 г.Пролетарска  
в 2021-2022 учебного года 

 
В соответствии со ст. 28 ФЗ-273 «Об образовании в Российской 

Федерации", на основании основной образовательной программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования В МБОУ 
гимназии№3 г.Пролетраска на 2021-2022 учебный год, в целях обеспечения 
достижения обучающихся результатов освоение основных образовательных 
программ, установленных ФГОС и ФКОС, с цельюформирования  у 
обучающихся инициативности,  самостоятельности, толерантности; развития 
интереса к предметам, творческих способностей,  устойчивых нравственных 
качеств и общественной инициативы, привлечение их к разнообразной  
деятельности  по интересам  занятости  во внеурочное время и работы с 
одаренными детьми, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в МБОУ гимназии№3г.Пролетарска работу объединений 

дополнительного образования в соответствии с тарификацией учителей 
– предметников на 2021-2022 учебный год: 

 клас
с 

Название кружка Ф.И.О. 
преподавателя 

Кол-
во 
групп 

Колич
ество 
челов
ек 

Кол-
во 
часов 

Дата/время 

 Туристко – краеведческое направление  
1.  9А Кружок «Дон-наш 

дом» 
Коростылева 
Татьяна 
Леонидовна 

1 13 2 Пятница 
15:00-16:25 

2.  5-7 Клуб  
«ПАМЯТЬ»  

Даниленко 
Светлана 
Владимировна; 

1 15 2 Вторник 
15:00-16:30 
 

3.  8-11 Клуб выходного дня 
«Путешествие по 
тропе здоровья» 

Никонюк Наталья 
Александровна 

1 12 1 Пятница 
14:50-15:30 

4.  7А Туристический 
клуб "Вокруг света" 

Даниленко 
Светлана 
Владимировна; 

1 13 2 Понедельник 
14:30 -16:00 

5.  1-11 Кружок "Летопись 
родного края" 

Даниленко 
Светлана 
Владимировна; 

1 12 1 Пятница 
15:30-16:15 

6.  7А Туристический 
клуб "Вокруг света" 

Самойленко 
Светлана 
Александровна 

1 13 2 Понедельник 
14:30 -16:00 

7.  9 Кружок «Авангард» Костюк Геннадий 
Николаевич 

1 12 2 Понедельник 
15:40-16:20 
Вторник 
15:40-16:20 

    7 90 12  
 



  
Техническое направление 

8.  5-6 Кружок 
«Выжигания и 
выпиливания 
«Умелец» 

Кукотин Сергей 
Викторович 

1 21 1 Вторник 
14:15-14:55 

9.  6 Кружок  
"Школьные СМИ" 
 

Никонюк Наталья 
Александровна 

1 13 2 Понедельник 
13:25-14:05 
15:00-15:40 

10.  3 
«А» 

Кружок 
«Рукодельницы» 

Орагвелидзе 
Лилия Борисовна 

1 16 1 Четверг 
13:00-13:40 

    3 50 4  
 социально-педагогическое направление 

11.  10 Кружок «Мы - 
волонтёры» 

Баева Галина 
Николаевна 

1 18 1 Среда 
14:20-15:00 
 

12.  4А Кружок «ЮИД» Вербова Галина 
Николаевна 

1 14 1 Пятница  
12:10-12:50 

13.  7Б Кружок «Страна 
правовых знаний» 

Ленькова Наталья 
Ивановна 

1 15 1 Понедельник 
15:00-15:40 

14.  8-Б Кружок «Традиции 
Британской кухни» 

Юнчик Елена 
Константиновна 

1 15 1 Понедельник 
14:10-14:50 

15.  6 Кружок 
«Путешествие в 
слово» 

Зенцева Людмила 
Павловна 

1 14 1 Среда 
14:45-15:25 

16.  11 Кружок 
«Литературная 
гостиная» 

Вахонина Татьяна 
Николаевна 

1 12 1 Четверг 
15:00-15:40 

17.  2А кружок "Юный 
эколог" 

Мельникова 
Лилия 
Владимировна 

1 20 1 Вторник  
14:15-14:55 
 

18.   Кружок «Формула 
здорового питания» 

Никонюк Наталья 
Александровна 

1 12 2 Среда 
13:25-14:55 

    8 120 9  
 Художественно-эстетическое направление 

19.  1-е Вокальная студия 
«Остров детства» 

Баева Галина 
Николаевна 

1 25 1  Понедельник 
15:20-16:00 

20.  1-11 Кружок  «Сольное 
пение» 

Баева Галина 
Николаевна 

1 12 2 Вторник 
14:10-15:30 

21.  2Б Кружок « В мир 
народного 
творчества и 
культуры» 

Галицына Елена 
Павловна 

1 26 1 Пятница 
13:00-13:40 

22.  3Б Кружок "Ручное 
творчество" 

Бугаенко Наталья 
Владимировна 

1 19 1 Среда 
14:20:15:00 

    4 82 5  
 Физкультурно – спортивное направление 

23.  10-
11 

 Кружок 
«Олимпийские наде
жды»  

Вотяков Алексей 
Александрович 

1 24 2 Понедельник 
17:30-18:10 
Пятница 
16:00-16:40 

24.  3  Кружок 
«Шахматы»  

Попова Светлана 
Петровна 

1 19 1 Пятница 
12:10-12:50 

    2 43 3  
 Естественнонаучное направление 

25.  9 Кружок 
"Практическая 
биология" 

Кононенко Лариса 
Ивановна 

1 12 2 Среда 
14:55-15:35 
Пятница 
14:55-15:35 



26.  9 Кружок  " 
Проектно- 
исследовательская 
деятельность по 
химии " 

Никонюк Наталья 
Александровна 

1 13 2 
 

Вторник 
14:10-14:45 
14:50-15:25 
 

27.  9-а Кружок «Архимед» Ленькова Наталья 
Ивановна 

1 12 1 Четверг 
15:00-14:40 

28.  8-а Кружок «Юный 
исследователь» 

Ленькова Наталья 
Ивановна 

1 13 1 Пятница 
16:00-16:40 

    4 50 6  

  Итого    39  

2. Классным руководителям 1-11 классов  оказать помощь руководителям 
кружков по привлечению обучающихся к занятиям. 

3. Руководителям дополнительного образования: 
3.1. организовать работу кружков(клубов) согласно расписанию и 

рабочим программам; 
3.2. Обеспечить безопасность  жизни и здоровья детей во время 

занятий в кружке (клубе, студий), организовать инструктажи по 
технике безопасности. 

3.3. Провести анализ работы кружков(клубов, студий)  за 2021-
2022учебный год в срок до 13.09.2021 года. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Н.А.Никонюк. 

 
Директор 
МБОУ гимназии № 3 г Пролетарска                                       Г.Н.Коленько 
 
 


